
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων μόνιμου 
προσωπικού της Δημόσιας Κεντρικής Βιβλιοθή-
κης Λάρισας «Κωνσταντίνος Κούμας».

2 Σύσταση και Συγκρότηση Επιτροπής για την κα-
τάρτιση του Καταλόγου Κριτών των Αρχιτεκτονι-
κών Διαγωνισμών και γενικά διαγωνισμών μελε-
τών με απονομή βραβείων.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλή-
λων που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
για το A’ εξάμηνο του έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 35155/Γ4  (1)

Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων μόνιμου 
προσωπικού της Δημόσιας Κεντρικής Βιβλιοθή-
κης Λάρισας «Κωνσταντίνος Κούμας».

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ ΤΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ  
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ.  4 του άρθρου 20 του ν.  4622/2019 

(Α’ 133), όπως αυτή τροποποιήθηκε με το άρθρο 19 του 
ν. 5027/2023 (Α’ 48),

β) της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 (Α’ 143),
γ) του ν. 3149/2003 (Α’ 141),
δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) του π.δ. 18/2018 (Α’ 31),
στ) του π.δ. 77/2023 (Α’ 130), 
ζ) του π.δ. 27/2025 (Α’ 44), 
η) του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

2. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ/10.07.2023 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομι-
κών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονο-
μικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπό στοιχεία 135821/Γ1/2-11-2022 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός 
Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1042).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.6/οικ. 13316/18-7-2024 
υπουργική απόφαση «Διορισμός του Παντελή Ταγκαλά-
κη του Οδυσσέα σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 758). 

5. Την υπό στοιχεία 60694/ΣΤ5/30-4-2013 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Κατάργηση και διατήρηση κενών οργα-
νικών θέσεων πολιτικού προσωπικού με σχέση εργασίας 
δημοσίου δικαίου της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδας 
και τριάντα εννέα (39) Δημόσιων Βιβλιοθηκών (Ν.Π.Δ.Δ. 
εποπτείας Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α.), σύμφωνα με την παρ. 1α του άρ-
θρου 33 του ν. 4024/2011, όπως ισχύει» (Β’ 1177).

6. Την υπό στοιχεία 17397/Γ4/15-2-2023 απόφαση 
«Πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και 
ειδικοτήτων της Δημόσιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης Λά-
ρισας “Κωνσταντίνος Κούμας” με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» 
(Β’ 1157).

7. Το υπό στοιχεία ΔΙΔΔΑ/Φ.20/19889/04-12-2023 έγ-
γραφό του ΥΠΕΣ με θέμα «Δυνατότητα ανακατανομής 
θέσεων στις δημόσιες βιβλιοθήκες και τα ΓΑΚ.».

8. Το πρακτικό 21ο/08-11-2024 συνεδρίασης του Εφο-
ρευτικού Συμβουλίου της Δ.Κ.Β. Λάρισας «Κωνσταντίνος 
Κούμας» με θέμα «Ανακατανομή οργανογράμματος κενών 
θέσεων της ΔΚΒ Λάρισας» στο οποίο συμπεριλαμβάνεται 
και η εισήγηση της Προϊσταμένης Διεύθυνσης του φορέα.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης, προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε ετήσια 
βάση ύψους 3.380,28€ σε βάρος του Τακτικού Προϋ-
πολογισμού (Ε.Φ. 1020-908-0000000 της μείζονος κα-
τηγορίας 21), κατά τον χρόνο πλήρωσης της θέσης ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού, είτε μέσω μετατάξεων στο 
πλαίσιο της κινητικότητας είτε στο πλαίσιο του ετήσι-
ου προγραμματισμού προσλήψεων, σύμφωνα με την 
υπό στοιχεία Φ.1/Γ/48/10115/Β1/29-01-2025 εισήγηση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1646

15987

04.04.2025 18:24:08

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15988 Τεύχος B’ 1646/04.04.2025

10. Την ανάγκη αναβάθμισης και εκσυγχρονισμού του φορέα με στόχο την εύρυθμη λειτουργία του.
11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 

καταχώρισης στο «ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ», αποφασίζουμε:
Την ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού της Δημόσιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης Λάρισας 

«Κωνσταντίνος Κούμας», όπως αυτές προβλέπονται στο άρθρο 8 του ν. 3149/2003 (Α’ 141), μέσω κατάργησης και 
αντίστοιχης σύστασης θέσεων ως ακολούθως: 

Α. Καταργούνται δύο (2) κενές οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου 
που υφίστανται στη Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Λάρισας «Κωνσταντίνος Κούμας» σύμφωνα με το άρθρο 8 του 
ν. 3149/2003 (Α’ 141), ως ακολούθως:

ΚΑΤΑΡΓΟΥΜΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 2

Β. Συστήνονται δύο (2) οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου στην Δημόσια 
Κεντρική Βιβλιοθήκη Λάρισας «Κωνσταντίνος Κούμας» με ταυτόχρονη σύσταση του κλάδου και της ειδικότητας, 
ως ακολούθως:

ΣΥΝΙΣΤΩΜΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 1

ΔΕ Προσωπικού Καθαριότητας ΔΕ Προσωπικού Καθαριότητας 1

Ως εκ τούτου, ο αριθμός των οργανικών θέσεων του φορέα στους ανωτέρω κλάδους και ειδικότητες διαμορφώ-
νεται ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού Μόνιμο προσωπικό 1

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού Μόνιμο προσωπικό 2

ΔΕ Προσωπικού Καθαριότητας ΔΕ Προσωπικού Καθαριότητας Μόνιμο προσωπικό 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 31 Μαρτίου 2025

Ο Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Οι Υπηρεσιακοί Γραμματείς των Υπουργείων

 Παιδείας, Θρησκευμάτων  
Εσωτερικών και Αθλητισμού 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΛΑΣΣΗΣ

Ι

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/33223/183 (2)

Σύσταση και Συγκρότηση Επιτροπής για την κα-
τάρτιση του Καταλόγου Κριτών των Αρχιτεκτο-
νικών Διαγωνισμών και γενικά διαγωνισμών με-
λετών με απονομή βραβείων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΧΩΡΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΣΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133) και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 44 αυτού. 

2. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/2019, 

Α’ 45) και ιδίως τα άρθρα 13-15.

4. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/2666/268/ 

11-03-2024 απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15989Τεύχος B’ 1646/04.04.2025

και Ενέργειας με θέμα «Πλαίσιο διενέργειας των Αρχι-
τεκτονικών Διαγωνισμών και γενικά των διαγωνισμών 
μελετών με απονομή βραβείων» (Β’ 1785).

6. Tο άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

8. Την εγκύκλιο 1/16-05-2017 του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας «Παροχή διευκρινίσεων ως προς 
την εφαρμογή του ν. 44412/2016 σχετικά με τη διενέρ-
γεια Αρχιτεκτονικών Διαγωνισμών».

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/67884/8354/ 
24-7-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός με-
τακλητού Γενικού Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού και 
Αστικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 508).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/28916/1094/ 
24-03-2022 απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας Κωνσταντίνου 
Σκρέκα και του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας Νικόλαου Ταγαρά στον Γενικό Γραμματέα Χωρικού 
Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλλοντος Ευθύμιο Μπα-
κογιάννη» (Β’ 1701).

11. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/118808/1052/ 
31-10-2024 έγγραφο της ΔΜΕΑΑ, προς ΤΕΕ και 
ΣΑΔΑΣ-ΠΕΑ, με θέμα τον Ορισμό Εκπροσώπων για συμμε-
τοχή στη διαδικασία κατάρτισης νέου Καταλόγου Κριτών. 

12. Το υπ’ αρ. 42326/27-11-2024 έγγραφο του ΤΕΕ (ει-
σερχόμενο ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/136498/1183/11-12-2024), 
με θέμα τον Ορισμό Εκπροσώπων του ΤΕΕ.

13. Το υπ’ αρ. 69609/12-11-2024 έγγραφο του ΣΑΔΑΣ-ΠΕΑ 
(εισερχόμενο ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124315/1106/ 13-11-2024), 
με θέμα τον Ορισμό Εκπροσώπων του ΣΑΔΑΣ-ΠΕΑ. 

14. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/118463/1048/ 31-
10-2024 έγγραφο προς ΣΕΠΟΧ και ΣΕΜΠΧΠΑ με θέμα 
τον Ορισμό Εκπροσώπων για συμμετοχή στη διαδικασία 
κατάρτισης νέου Καταλόγου Κριτών.

15. Το υπ’ αρ. 55/07-11-2024 έγγραφο του ΣΕΠΟΧ (ει-
σερχόμενο ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/129348/1144/26-11-2024) 
με θέμα τον Ορισμό Εκπροσώπων του ΣΕΠΟΧ. 

16. Το υπ’ αρ. 19/13-11-2024 έγγραφο του ΣΕΜΠΧΠΑ 
(εισερχόμενο ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/125174/1118/14-11-2024) 
με τον Ορισμό Εκπροσώπων του ΣΕΜΠΧΠΑ. 

17. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/118816/1053/ 31-
10-2024 έγγραφο προς το ΓΕΩΤΕΕ, με θέμα τον Ορισμό 
Εκπροσώπων για συμμετοχή στη διαδικασία κατάρτισης 
νέου Καταλόγου Κριτών.

18. Το υπ’ αρ. 7415/15-11-2024 έγγραφο του ΓΕΩΤΕΕ (ει-
σερχόμενο ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/125598/1122/15-11-2024), 
με θέμα τον Ορισμό Εκπροσώπων του ΓΕΩΤΕΕ.

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

20. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Α. Τη Σύσταση και συγκρότηση άμισθης Επιτρο-

πής για την κατάρτιση του Καταλόγου Κριτών των 

Αρχιτεκτονικών Διαγωνισμών και γενικά διαγωνι-

σμών μελετών με απονομή βραβείων, μετά από αξι-

ολόγηση των αιτήσεων εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

για ένταξη στον εν λόγω κατάλογο, αποτελούμενη  

από τους:

1. Ξυνομηλάκη Δημήτριο, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, 

Πρόεδρο Δ.Σ. ΣΑΔΑΣ-ΠΕΑ, ως εκπρόσωπο του ΣΑΔΑΣ-

ΠΕΑ, ως Πρόεδρο της Επιτροπής, με αναπληρώτρια την 

Τσαλίκη Ιουλία, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, Γεν. Γρ. Δ.Σ. ΣΑ-

ΔΑΣ-ΠΕΑ.
2. Μπρατόπουλο Ηλία, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, ως 

εκπρόσωπο του ΤΕΕ, με αναπληρωτή τον Δαμιανάκο 

Δαμιανό, Αρχιτέκτονα Μηχανικό.

3. Τσάδαρη Σοφία, Αρχιτέκτονα Πολεοδόμο, ως εκπρό-

σωπο του ΣΕΠΟΧ, με αναπληρωτή τον Μάνο Ευστράτιο, 

Αρχιτέκτονα Πολεοδόμο.

4. Παπακωνσταντίνου Βασίλειο, Μηχανικό Πολεοδόμο 

Χωροτάκτη, ως εκπρόσωπο του ΣΕΜΠΧΠΑ, με αναπλη-

ρώτρια την Γιαννιού Άννα, Μηχανικό Πολεοδόμο Χω-

ροτάκτη. 

5. Νικολάου Αναστασία, Γεωπόνο, ως εκπρόσωπο 

του ΓΕΩΤΕΕ, με αναπληρωτή τον Μπόλλα Αντώνιο, Γε-

ωπόνο. 

6. Διαμαντοπούλου Ελένη, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, α/α 

Προϊσταμένη ΔΜΕΑΑ του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας, ως εκπρόσωπο του ΥΠΕΝ, με αναπληρώ-

τρια την Παπαδάκη Καλλιόπη, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, 

α/α Προϊσταμένη Β’ Τμήματος ΔΜΕΑΑ του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

Β. Αντικείμενο της Επιτροπής είναι η κατάρτιση 

του καταλόγου κριτών των Αρχιτεκτονικών Διαγω-

νισμών και γενικά διαγωνισμών μελετών με απονο-

μή βραβείων, για τη χρονική περίοδο 2025-2027. Για 

τους καταλόγους κριτών που αφορούν σε Πολεο-

δομικές-Χωροταξικές, Φυτοτεχνικές, και λοιπές με-

λέτες, δηλαδή πλην αρχιτεκτονικών, στην Επιτροπή  

συμμετέχει και εκπρόσωπος του αρμόδιου κλαδικού 

φορέα. 

Γ. Χρέη γραμματειακής υποστήριξης της Επιτροπής 

εκτελεί η υπάλληλος Αλατζά Μαριάννα, υπάλληλος του 

Τμήματος Γ’ της ΔΜΕΑΑ του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας. 

Δ. Η Επιτροπή θα υλοποιήσει το έργο της το αργότερο 

μέχρι την 30-06-2025 με δυνατότητα παράτασης μέχρι 

την ολοκλήρωση του έργου με απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλ-

λοντος.

Ε. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Μαρτίου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας Χωρικού Σχεδιασμού  

και Αστικού Περιβάλλοντος

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15990 Τεύχος B’ 1646/04.04.2025

Αριθμ. 25471 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλή-
λων που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
για το A’ εξάμηνο του έτους 2025.

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσειs και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176). 

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το άρθρο 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών -Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. To π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

6. Την υπ’ αρ. 57803/22-7-2024 υπουργική απόφαση 
«Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Ανάπτυξης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 762).

7. Το υπ’  αρ. 23043/20-03-2025 έγγραφο της Υπη-
ρεσιακής Γραμματέως με θέμα ««Έγκριση συνεργείου 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας για είκοσι έναν 
(21) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Ανάπτυξης για το Α’ Εξάμηνο 
2025» με την αιτιολόγηση της αναγκαιότητας υπερωρι-
ακής απασχόλησης των εν λόγω υπαλλήλων.

8. Το υπ’ αρ. 24273/26-03-2025 έγγραφο της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών «Βεβαίωση ύπαρξης 
Πίστωσης», από το οποίο προκύπτει ότι από τις διατάξεις 
της παρούσας προκαλείται δαπάνη ύψους 15.000,00 € 
περίπου, για είκοσι έναν (21) υπαλλήλους και μέχρι 120 
ώρες ανά υπάλληλο, για το Α’ εξάμηνο του τρέχοντος 
οικονομικού έτους, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγε-
γραμμένες πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού 
του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ειδικού Φορέα 1036-501-
0000000 (ΑΛΕ 2120201001).

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για την αντιμετώπιση 
έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως 
αναφέρεται στο υπ’ αρ. 7 σημείο του προοιμίου της από-
φασης για είκοσι έναν (21) υπαλλήλους που υπηρετούν 
στη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο και 
για χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση αυτής έως και 
30 Ιουνίου 2025.

Η συγκρότηση συνεργείου διενεργείται μετά από σχε-
τική πράξη της ανωτέρω οργανικής μονάδας, για τους 
υπάλληλους της, καθώς επίσης με πράξη της, στο τέλος 
κάθε μήνα, βεβαιώνεται η πραγματοποίηση των ωρών 
υπερωριακής απασχόλησης με βάση τη χρονοσήμανση 
της κάρτας. 

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο χωρίς να 
υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

H ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Μαρτίου 2025

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02016460404250004*


